
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

городского округа Перевозский Нижегородской области 

«Средняя школа № 2 г. Перевоза» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 13.09.2021 г.                                                                                                     № 112/3_ - ПД 

 

г. Перевоз 

 

Об утверждении медиаплана информационного сопровождения мероприятий по 

проведению эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и 

среднего общего образования МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» в рамках федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» в 2021 году 

В соответствии с приказом министерства обрезания, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 08.09.2021 г. № 361-01-63-2155/21 «Об утверждении типового 

проекта муниципального медиаплана информационного сопровождения мероприятий по 

проведению эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» в 2021 

году», приказа управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты 

детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 10.09.2021 г. 

№ 328-ПД « Об утверждении муниципального медиаплана информационного сопровождения 

мероприятий по проведению эксперимента по модернизации начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

городского округа Перевозский Нижегородской области в рамках федерального проекта 

«Цифровая образовательная среда» в 2021 году, в целях выполнения дорожной карты по 

проведению эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в Нижегородской области в рамках реализации федерального проекта 

«Цифровая образовательная среда» в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить медиаплан информационного сопровождения мероприятий по 

проведению эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» в рамках федерального проекта «Цифровая 

образовательная среда» в 2021 году в соответствии с Приложением ( далее – Медиаплан). 

2. Педагогическому коллективу школы принять участие в реализации мероприятий 

Медиаплана. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                                                 И.В. Круглова 

 

 

 



Приложение  

к приказу от  13.09.2021г. № 112/3-ПД 

 

 

Медиаплан информационного сопровождения мероприятий по проведению 

эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего 

общего образования МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» в рамках федерального проекта 

«Цифровая образовательная среда» в 2021 году 

№ Наименование 

мероприятия 

Ответственны

е 

Срок Медиа 

площадка 

Результат 

1 Подготовка отчётов по 

проведенным 

мероприятиям 

эксперимента по 

модернизации 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования в рамках 

федерального проекта 

«Цифровая 

образовательная 

среда» в 2021 году по 

запрашиваемой форме. 

Директор 

Заместитель 

директора 

По 

запросу 

- Отчет 

направляется в 

УО 

2 Подключение школы к 

информационно-

коммуникационной 

образовательной 

платформы Сферум 

(далее – ИКОП 

Сферум) 

Технический 

администратор 

Филяев С.И., 

педагогический 

коллектив 

До 1 

сентябр

я 2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

На 

официальном 

сайте ссылка на 

платформу 

Сферум. 

3 Участие в совещаниях 

и вебинарах с 

использованием ИКОП 

Сферум 

Педагогические 

работники, 

администрация 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Организуются 

вебинары, ВКС 

с 

использование

м ИКОП 

Сферум 

Анонсы и итоги 

мероприятий 

размещаются 

на сайте школы, 

в соц. сетях 

4 Консультации для 

руководителя, 

педагогических 

работников  с 

использованием ИКОП 

Сферум 

Педагогические 

работники, 

администрация 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация 

размещается на 

сайте школы  

5 Участие в круглом 

столе по вопросам 

развития цифровых 

Педагогические 

работники, 

администрация 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

Информация 

размещается на 

сайте школы  



навыков педагога как 

инструмента 

повышения 

познавательной 

мотивации ученика и 

персонифицированног

о обучения  

социальные 

сети 

6. Участие в онлайн-

семинаре с 

использованием ИКОП 

Сферум по вопросам 

организации 

образовательной 

деятельности в 

условиях цифровой 

образовательной среды  

Педагогические 

работники, 

администрация 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация 

размещается на 

сайте школы  

7. Участие в 

педагогической 

конференции с 

использованием ИКОП 

Сферум по вопросам 

интеграции цифровых 

технологий в 

образовательный 

процесс с целью 

повышения 

эффективности и 

качества современного 

образования 

Педагогические 

работники, 

администрация 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация 

размещается на 

сайте школы  

8. Участие в мастер-

классах с 

использованием ИКОП 

Сферум по вопросам 

использования 

цифровых сервисов в 

образовательной 

деятельности 

Педагогические 

работники 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация 

размещается на 

сайте школы  

9. Организация 

образовательной 

деятельности, 

проведение открытых 

уроков, реализуемых с 

использованием ИКОП 

Сферум 

Педагогические 

работники 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация и 

фото-отчеты 

размещается на 

сайте школы  

10 Открытие Цифровых 

классов 

Педагогические 

работники 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация об 

открытии 

Цифровых 

классов 

размещается на 

сайте школы  



11 Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников области 

использование 

цифровых технологий 

Педагогические 

работники 

До 31 

декабря 

2021 г. 

Официальны

й сайт школы, 

социальные 

сети 

Информация 

размещается на 

сайте школы  

 


		2022-10-13T18:49:38+0300
	Круглова Ирина Владимировна




